3

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОКРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОПОКРОВСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 11.10.2018										 № 87

пос. Новопокровский

Об утверждении Порядка разработки, обсуждения, согласования и утверждения дизайн - проекта благоустройство сквера поселка Новопокровский  Новопокровского района, включенный в муниципальную программу Покровского сельского поселения Новопокровского района «Формирование современной городской  среды Покровского сельского поселения Новопокровского района»

В соответствии с  Федеральным законом от 6 октября 2003 Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 года №169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», постановлением администрации Покровского сельского поселения Новопокровского района от  12 октября 2017 года № 94 «Об утверждении перечня муниципальных программ Покровского сельского поселения Новопокровского района» (с изм. от 28.08.2018 года № 69), а также в целях повышения уровня благоустройства поселения и создания комфортной и эстетической территории жизнедеятельности населения в рамках реализации муниципальной программы Покровского сельского поселения Новопокровского района  «Формирование современной городской среды Покровского сельского поселения Новопокровского района на 2018-2022 годы» администрация Покровского сельского поселения Новопокровского района постановляет:

1. Утвердить Порядок разработки, обсуждения, согласования и утверждения дизайн-проекта благоустройство сквера поселка Новопокровский  Новопокровского района», включенный в муниципальную программу Покровского сельского поселения Новопокровского района «Формирование современной городской среды Покровского сельского поселения Новопокровского района на 2018-2022 годы» (приложение №1).
2. Образовать общественную комиссию по обсуждению с заинтересованными лицами, согласованию и утверждению дизайн-проекта благоустройство сквера поселка Новопокровский  Новопокровского района (далее общественная комиссия) и утвердить ее персональный состав (приложение № 2).
3. Утвердить Положение об общественной комиссии (приложением № 3).
4. Отделу по общим вопросам администрации Покровского сельского поселения Новопокровского района обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Сельская газета» и разместить на официальном сайте администрации Покровского сельского поселения Новопокровского района в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава
Покровского сельского поселения
Новопокровского района                                                        В.В. Сидоров

                                                                    ПРИЛОЖЕНИЕ №1

                                                                    УТВЕРЖДЕН
                                                                    постановлением администрации
                                                                    Покровского сельского поселения
                                                                    Новопокровского района
                                                                    от 11.10.2018 г. № 87

ПОРЯДОК
разработки, обсуждения, согласования и утверждения дизайн-проекта благоустройство сквера поселка Новопокровский  Новопокровского района

1.Общие положения

1.1. Настоящий Порядок регламентирует процедуру разработки, обсуждения и согласования заинтересованными лицами дизайн-проекта благоустройство сквера поселка Новопокровский Покровского сельского поселения Новопокровского района, а также их утверждение в рамках реализации муниципальной программы Покровского сельского поселения Новопокровского района «Формирование современной городской «сельской» среды Покровского сельского поселения Новопокровского района на 2018-2022 годы» (далее - Порядок).
1.2. Под дизайн-проектом понимается графический и текстовый материал, включающий в себя 3-d визуализированное изображение общественной территории, представленный в нескольких ракурсах, с планировочной схемой, фотофиксацией существующего положения, с описанием работ и мероприятий, предлагаемых к выполнению (далее - дизайн проект).
1.3. К заинтересованным лицам относятся: физические, юридические лица, органы местного самоуправления (далее - заинтересованные лица).
2. Разработка дизайн-проекта

 2.1. Разработка дизайн-проекта в отношении территорий сквера поселка Новопокровский, расположенной на территории Покровского сельского поселения Новопокровского района, осуществляется в соответствии с Правилами благоустройства территории Покровского сельского поселения Новопокровского района, утвержденными решением Совета Покровского сельского поселения Новопокровского района от 22 марта 2018 № 161, требованиями  Градостроительного кодекса Российской Федерации, а также действующими строительными, санитарными и иными нормами и правилами.
2.2. Разработка дизайн-проекта в отношении территорий сквера поселка Новопокровский, расположенной на территории Покровского сельского поселения Новопокровского района осуществляется специализированной организацией, с учетом согласования с организациями коммунального комплекса, после  утверждения общественной комиссией протокола оценки (ранжирования) предложений заинтересованных лиц на включение в адресный перечень общественных территорий в муниципальную программы Покровского сельского поселения Новопокровского района «Формирование современной городской среды Покровского  сельского поселения Новопокровского района на 2018-2022 годы».

3. Обсуждение, согласование и утверждение дизайн-проекта
 благоустройство сквера поселка Новопокровский  Новопокровского района

3.1. В целях учета общественного мнения администрацией организуется общественное обсуждение дизайн-проекта со всеми заинтересованными лицами.
Администрация в срок не менее чем за 3 (три) рабочих дня до начала приема предложений и (или) дополнений к дизайн-проекту благоустройства сквера поселка Новопокровский  Новопокровского района далее – Предложения) от граждан, проживающих в Покровском сельском поселении, размещает на официальном сайте  разработанный дизайн-проект благоустройства сквера поселка Новопокровский  Новопокровского района и информацию о начале приема Предложений от граждан с указанием срока начала и окончания приема таких Предложений.
3.2. Срок приема Предложений от граждан должен составлять не менее 7 (семи) календарных дней с даты начала приема Предложений.
3.3. Предложения принимаются в Aдминистрацию в рабочие дни с 8:00 часов до 16:15 часов (перерыв с 12-00 часов до 13:00 часов) по адресу: Новопокровский район, пос. Новопокровский, ул.Ленина, 16а. Телефон для справок: (886149) 37-2-32, адрес электронной почты www.pokrovskoesp1@rambler.ru, Предложения поступившие в администрацию подлежат обязательной регистрации в день поступления.
3.4. Предложения должны содержать следующую информацию:
- фамилия, имя и отчество (при наличии), место жительства заинтересованного лица, реквизиты документа, удостоверяющего его личность;
- дизайн-проект благоустройства благоустройство сквера поселка Новопокровский  Новопокровского района, в который предлагается внести изменения;
- предложения и (или) дополнения к дизайн-проекту благоустройство сквера поселка Новопокровский  Новопокровского района с их обоснованием;
- почтовый адрес и (или) адрес электронной почты для связи с заинтересованным лицом;
- согласие субъекта персональных данных на обработку его персональных данных в соответствии с Федеральным законом от 27июля 2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».
3.5. Предложения, не соответствующие требованиям пункта 3.4. настоящего Порядка, поступившие по истечении срока, указанного в пункте 3.1. настоящего Порядка, не рассматриваются.
3.6. Администрация обобщает предложения и в течение 3 (трех) рабочих дней со дня окончания срока приема Предложений передает их на рассмотрение общественной комиссии.
3.7. По итогам рассмотрения каждого из поступивших Предложений общественная комиссия принимает решение о рекомендации его к реализации при разработке проектно-сметной документации на основании разработанного дизайн-проекта благоустройства сквера поселка Новопокровский  Новопокровского района, либо об отклонении такого Предложения.
3.8.  Решение общественной комиссии оформляется протоколом в день его принятия и размещается на официальном сайте.
Протокол содержит следующую информацию:
- наименование дизайн-проекта благоустройство сквера поселка Новопокровский  Новопокровского района;
- общее количество поступивших предложений и (или) дополнений к дизайн-проекту благоустройство сквера поселка Новопокровский  Новопокровского района;
- количество оставленных без рассмотрения Предложений;
- количество отклоненных Предложений в связи с технической невозможностью их реализации;
-  количество Предложений, рекомендованных к реализации.
3.9. В случае отсутствия Предложений, соответствующее решение большинством голосов принимает общественная комиссия.
3.10. Дизайн-проект благоустройства общественной территории с учетом рекомендованных к реализации  Предложений (при наличии) в течение 2 (двух) рабочих дней с даты размещения протокола общественной комиссии на официальном сайте утверждается постановлением администрации.
3.11. Утвержденный дизайн-проект размещаются на официальном сайте.

Глава
Покровского сельского поселения
Новопокровского района                                                        В.В. Сидоров

[bookmark: _GoBack]                                                                    ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

                                                                    УТВЕРЖДЕН
                                                                    постановлением администрации
                                                                    Покровского сельского поселения
                                                                    Новопокровского района
                                                                    от  11.10.2018 г. № 87

СОСТАВ
общественной комиссии по обсуждению с заинтересованными лицами, согласованию и утверждению дизайн-проекта благоустройство сквера поселка Новопокровский  Покровского сельского поселения Новопокровского района

	Сидоров
Владимир Викторович
	- глава Покровского сельского поселения -       председатель комиссии;

	Денисова
Ольга Евгеньевна
	-специалист 2-ой категории по работе с КФХ администрации Покровского сельского поселения – секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Власов
Сергей Александрович
	- депутат Покровского сельского поселения;

	Воличенко Наталья Николаевна
	- ведущий специалист-финансист администрации Покровского сельского поселения;

	Данилина
Антонина Васильевна
	- специалист по работе с ЛПХ администрации Покровского сельского поселения;

	Курьянов
Михаил Владимирович
	- директор МУ «Импульс»

	Луговая
Ирина Витальевна
	- начальник отдела по вопросам финансирования, экономики, налогооблажения, учета и отчетности- главный бухгалтер администрации Покровского сельского поселения;

	Малунеева
Елена Валентиновна
	- председатель ТОСа поселка Новопокровский

	Сидорова
Вера Ивановна
	- ведущий специалист-финансист, администрации Покровского сельского поселения;

	Спесивцева
Елена Викторовна
	- начальник отдела по общим вопросам;

Глава
Покровского сельского поселения
Новопокровского района                                                        В.В. Сидоров
                                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ №3

						     УТВЕРЖДЕНО
                                                                 постановлением администрации
                                                                 Покровского сельского поселения
                                                                 Новопокровского района
                                                                 от 11.10.2018 г. № 87

ПОЛОЖЕНИЕ
об общественной комиссии по обсуждению с заинтересованными лицами, согласованию и утверждению дизайн-проекта благоустройство сквера поселка Новопокровский Покровского сельского поселения Новопокровского района

1.1. Общественная комиссия по обсуждению с заинтересованными лицами, согласованию и утверждению дизайн-проекта благоустройство территории сквера поселка Новопокровский Покровского сельского поселения Новопокровского района, включенных в муниципальную программу Покровского сельского поселения Новопокровского района «Формирование современной городской «сельской» среды Покровского сельского поселения Новопокровского района на 2018-2022 годы» (далее - комиссия) образуется в целях согласования дизайн-проекта благоустройства общественной территории Покровского сельского поселения Новопокровского района, Краснодарского края.
1.2. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с настоящим Положением.
1.3. Руководство комиссией осуществляет председатель, а в его отсутствие заместитель председателя.
1.4. Комиссия правомочна, если на заседании присутствует более 50 процентов общего числа ее членов. Каждый член комиссии имеет 1 голос.
1.5. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов членов комиссии, принявших участие в ее заседании. При равенстве голосов голос председателя комиссии является решающим.
1.6. Комиссия в соответствии с критериями, определенными Порядком разработки, обсуждения, согласования и утверждения дизайн-проекта благоустройство общественной территории Покровского сельского поселения Новопокровского района, осуществляет оценку представленного на рассмотрение дизайн – проекта и заявок.
1.7. Решения комиссии в день их принятия оформляются протоколом, который подписывают члены комиссии, принявшие участие в заседании. Не допускается заполнение протокола карандашом и внесение в него исправлений. Протокол заседания ведет секретарь комиссии.
1.8. Протокол оценки подписывается всеми членами комиссии, присутствовавшими на заседании, подлежит размещению на официальном сайте администрации Покровского сельского поселения Новопокровского района в течение трех рабочих дней со дня его подписания.

Глава
Покровского сельского поселения
Новопокровского района                                                        В.В. Сидоров